
 

ICS “Erasmo da Rotterdam” 
Via Giovanni XXIII n.8 – 20046 CISLIANO 

Telefono 02.124121143 

www.icserasmo.edu.it 

PEO miic86900d@istruzione.it 

PEC: miic86900d@pec.istruzione.it 

C.F. 90015600159 – C.M. MIIC86900D 

Codice Univoco Ufficio: UF7PRS 

 

 

 

1 
 

 All’Albo Online  

Al Sito Web  

Agli Atti 

 

 Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Finanziato Dall’unione Europea Next Generation Eu - Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento Dell’offerta Dei Servizi Di Istruzione: Dagli Asili Nido 
Alle Università - Investimento 3.1: Nuove Competenze E Nuovi Linguaggi - Azione Di Potenziamento Delle 
Competenze Stem E Multilinguistiche – D.M. 65 Del 12 Aprile 2023 

 

Titolo del Progetto INNOVAMAT in English 

CUP: J44D23003670006 

Codice Progetto M4C1I3.1- 2023-1143-P-41391 

 

 DISPOSITIVO DIRIGENZIALE DI VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DEI DOCENTI INTERNI PER LA 

COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM E IL 

MULTILINGUISMO. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il regolamento (U E) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (U E) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, 

n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga 

il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza;  

MIIC86900D - A070VTK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007678 - 20/09/2024 - VII.6 - U

http://www.icserasmo.edu.it/
mailto:miic86900d@istruzione.it
mailto:miic86900d@pec.istruzione.it


 

ICS “Erasmo da Rotterdam” 
Via Giovanni XXIII n.8 – 20046 CISLIANO 

Telefono 02.124121143 

www.icserasmo.edu.it 

PEO miic86900d@istruzione.it 

PEC: miic86900d@pec.istruzione.it 

C.F. 90015600159 – C.M. MIIC86900D 

Codice Univoco Ufficio: UF7PRS 

 

 

 

2 
 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con  

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 81.918,81;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 184 del 15 settembre 2023 “Adozione delle 

Linee guida per le discipline STEM” e le relative Linee guida per le discipline STEM;  

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 

diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65;  

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR “INNOVAMAT in English” 

e integrazione PTOF:  

- delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del 07/11/2023; 

- delibera del Consiglio di Istituto n. 73 del 29/11/2023;  

VISTO il progetto presentato in data 08/02/2024; 

PRESO ATTO che per l’intervento 3.1 Next Generation EU - Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 65, è stato 

generato il CUP J44D23003670006 ed inserito in piattaforma Futura;  

VISTO l’atto di concessione prot. MIM n° 34195 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il Programma Annuale e.f.2024 approvato dal Consiglio di Istituto;  

http://www.icserasmo.edu.it/
mailto:miic86900d@istruzione.it
mailto:miic86900d@pec.istruzione.it


 

ICS “Erasmo da Rotterdam” 
Via Giovanni XXIII n.8 – 20046 CISLIANO 

Telefono 02.124121143 

www.icserasmo.edu.it 

PEO miic86900d@istruzione.it 

PEC: miic86900d@pec.istruzione.it 

C.F. 90015600159 – C.M. MIIC86900D 

Codice Univoco Ufficio: UF7PRS 

 

 

 

3 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 166 del 09/01/2024 di Assunzione in bilancio per il Piano Nazionale Di 

Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023-  Titolo del progetto: “INNOVAMAT IN ENGLISH” - CNP: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31016 - CUP: J44D23003670006; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti Unitario e del Consiglio di Istituto di approvazione del P.T.O.F per 

il triennio 2022/25;  

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”;  

VISTO il Regolamento di Istituto e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la necessità di individuare docenti tutor esperti in qualità di “componenti del Gruppo di Lavoro per la 

corretta esecuzione del progetto in oggetto;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza;  

VISTA la necessità di individuare n. 3 unità di personale interno in possesso della necessaria esperienza e 

delle dovute competenze in qualità di esperto per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l’Avviso DI SELEZIONE prot.n. 6911 del 02/09/2024;  

CONSIDERATO che risultano pervenute, entro i termini stabiliti dall’ Avviso, 19/09/2024 ore 12.00, n. 3 

domande per la Linea di Intervento A, distribuite come specificato nella seguente tabella: 

INSERIRE TABELLA 

http://www.icserasmo.edu.it/
mailto:miic86900d@istruzione.it
mailto:miic86900d@pec.istruzione.it


 

ICS “Erasmo da Rotterdam” 
Via Giovanni XXIII n.8 – 20046 CISLIANO 

Telefono 02.124121143 

www.icserasmo.edu.it 

PEO miic86900d@istruzione.it 

PEC: miic86900d@pec.istruzione.it 

C.F. 90015600159 – C.M. MIIC86900D 

Codice Univoco Ufficio: UF7PRS 

 

 

 

4 
 

 

 

LINEA DI INTERVENTO A 

Domande pervenute 

MONDELLI PATRIZIA 

SCOVAZZI CRISTIANA 

VASSALLO FABRIZIO 

 

 

RICHIAMATO l’art 6 - dell’AVVISO di selezione dei componenti del GRUPPO di LAVORO che così recita: “Nel 

caso di numero di candidature inferiori o pari al numero totale previsto per il profilo, il Dirigente Scolastico 

esaminerà le stesse sulla base della griglia di valutazione dei titoli con relativo punteggio e, se idonee, 

assegnerà l’incarico senza la nomina di una Commissione”;  

RITENUTO di non dover nominare una commissione di valutazione delle domande presentate per la presenza 

di un’unica domanda per ciascuna figura richiesta e di avocare a se’ tale funzione;  

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente dispositivo,  

DISPONE 

Di non nominare la commissione di valutazione perché non necessaria e di procedere in prima persona alla 

valutazione delle domande pervenute secondo la griglia di valutazione e secondo quanto disciplinato 

nell’avviso pubblico di cui al prot.n. 6911 del 02/09/2024.  

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna sul sito web della scuola www.icserasmo.edu.it  

nell’apposita sezione di “Albo online” e in AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE . 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                  

                                                         Prof.ssa Alessandra Bertolini  
                                         Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

Firmato digitalmente da ALESSANDRA BERTOLINI

http://www.icserasmo.edu.it/
mailto:miic86900d@istruzione.it
mailto:miic86900d@pec.istruzione.it
http://www.icserasmo.edu.it/

		2026-02-18T14:59:38+0000
	Alessandra Bertolini




